
Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы Олы Арташ 

төп гомумбелем бирү мәктәбе 

 

4222069, Татарстан Республикасы, Олы 

Арташ авылы, Үзәк урамы, 33 йорт 

Тел. 44-7-52 

 

 

 

 

 

 
 

bolartash@yandex.ru 

Республика Татарстан  

Большеарташская  основная 

общеобразовательная школа 

Сабинского муниципального района 

422069, Республика Татарстан, с. Б.Арташ, ул. 

Центральная, д.33 

Тел. 44-7-52 

 

Приказ 

№ 114                                                                                                                   31.08.2023г.                                                                                 

 

«Об организации питания учащихся школы в 2023-2024 учебном году» 

 

       В соответствии с п.15  ст. 28, ст. 37, с п.2 ст.41 Закона РФ «Об образовании в РФ» 

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации», 

СанПиН2.4.5.2409–08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях  начального  и среднего   

профессионального  образования в целях создания необходимых условий для охраны и 

укрепления здоровья, организации питания обучающихся» и на основании постановления  

Исполнительного комитета Сабинского муниципального района РТ  «Об обеспечении 

бесплатным питанием учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Сабинского муниципального района» №808-п от 29.08.2022г.,  

приказываю: 

1. Обеспечить с 1 сентября по 31 декабря 2023 года дополнительной стоимостью 

горячего питания для учащихся 5-9-х классов из многодетных семей, в которых 

воспитываются 3 и более детей в возрасте до 18 лет и обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в виде горячего завтрака и обеда, в размере не более 36,00 

рублей в день. 

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей, получающих начальное общее 

образование в размере 70,55 рублей, из которых 55,55 рублей за счет средств бюджета 

Российской Федерации, бюджета Республики Татарстан и 15 рублей из бюджета 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан  

3. Обеспечить с 1 сентября по 31 декабря 2023 года стоимостью горячего питания для 

всех учащихся 5-9- х классов в виде горячего завтрака и обеда, в размере не более 70 

рублей 55 копеек в день, из которых 8,30 рублей - государственная субсидия, 26,25 

рублей - за счет средств бюджета Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан, 36 рублей родительский взнос. 

4. Утвердить график питания в школьной столовой (приложение 1) 

5. Утвердить график работы пищеблока (приложение2) 

6. Классным руководителям до 30.09.23г.: 

      - провести тематические родительские собрания, с привлечением специалистов - 

медиков, в целях разъяснения необходимости организации двухразового горячего питания, 

разъясняющие порядок организации питания в школе; 

       -провести тематические классные часы, направленные на пропаганду ЗОЖ и культуры 

питания обучающихся 

7. Дежурным учителям обеспечить соблюдение режима посещения столовой, 

общественный порядок и контролируют личную гигиену обучающихся перед едой. 

8. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся завхоза 

Галимуллину Р.Г. 

http://shcool14.ucoz.ru/2013-2014/sanpin2008.doc
http://shcool14.ucoz.ru/2013-2014/sanpin2008.doc
http://shcool14.ucoz.ru/2013-2014/sanpin2008.doc


9. Повару Закировой Л.М. организовать питание по составленному «Аш-Су» меню 

повара школы Закирову Л.М. 

10. Контроль за организацией питания возложить на зам. директора по учебной работе 

Хасанову Е.В. 

11. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных для 

питания обучающихся, а также за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                      Гайбадуллин И.Б. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Фархуллина А.Н. ______________ 

Гайсина Г.Я. ________________ 

Хасанова Е.В. ______________ 

Сафиева Р.Х._______________ 

Шигабиева Ф.А.____________ 

Галимуллина Р.Г.______________ 

Гараева С.Р.__________________ 

Миннегалиева С.М. _____________ 

Идрисова А.И. __________________ 

 


